
Obsah I říjen 2010

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy a ohlasy čtenářů

STARI
8 OBRAZEM
Slovo mají Václav Šilhá, Ondřej 
Prosický a Lenka Klicperová

4 ZKRÁTKA
Výstavy, přednášky a knihy

CESTY S MIKROFONEM

Mistr dudař z Edinburghu
Bílé podkolenky, kožená brašna 
sporran a kilt. Tak vypadá typický 
skotský dudák. Neil MacPheil ale

hraje na vlastnoručně vyrobené 
dudy jen v riflích a tričku.

PLANETALAZ
TÉMA MĚSÍCE:

DRSNOU ZEMÍ BEZ 
PŘEDSUDKŮ
Extatické tance dervišů, 
nemilosrdné souboje siláků, 
merojské pyramidy a vlídná 
pohostinnost Súdánců. To 
vše čekalo v této africké zemi 
českého profesora Univerzity 
Karlovy.

ROZHOVOR 
Kamila Rundusová:
Jídlo je moje úchylka
Jídlem je prý posedlá od dětství, 
miluje asijskou kuchyni a kdekoli 
na světě je schopná okamžitě 
zapadnout. Jak to dělá?

ЩЩ FOTOREPORTÁŽ 
Vítězství na hadích lodích
Veslařské závody jsou v Indii 
populární. Jejich účastníci, kteří 
na takzvaných hadích lodích 
tvoří až stočlenné posádky, 
dávají do závodu veškeré síly.

REPORTÁŽE 
Wahída, ta, která děsí islamisty

Jmenuje se Wahída. Ale 
většinou jí říkají Monstrum nebo
0 trochu lichotivěji Rebelka.
A říkají jí tak její vojáci,
1 bojovníci Islámského státu.

Polepšení bojovníci
Letos uzavřela kolumbijská 
vláda a představitelé gerily 
PARC dohodu o příměří. Co 
se stane s několika tisíci jejích 
členů? Jaký bude jejich návrat 
do normálního života?

4 1 Lidé a Země www.lideazem e.cz

http://www.lideazeme.cz


GB Duchové žlutých listů
Mlabri nebo Mrabri, tak si říkají 
lidé, které v pralesích Thajska 
a Laosu jen občas někdo 
zahlédne. Česká výprava se 
pokusila o nemožné.

78OUTDOOR
Vachánské údolí aneb měsíc 
v ráji velikánů
Údolí v Tádžikistánu je ideálním 
cílem pro lezce, trekaře 
i cyklisty. Místní lidé jsou navíc 
neuvěřitelně přívětiví.

DII DOBRODRUZI ODVEDLE 
Ramón Navarro: Ochránce vln
Muž, který čekal na tu pravou 
vlnu, surfař, který chrání 
panenské pobřeží.

UU NA DOSAH RUKY 
Krajem Šikulů
Kdysi vylidněnou zemi nikoho 
na rozhraní Uher a Českého 
státu střežil nomádský kmen 
podřízený Maďarům -  Šikulové. 
Vydejme se po jejich stopách...

98 ČESKO INSPIRUJE
Moravské Toskánsko
Malebná krajina 
u jihomoravských Šardic láká 
fotografy celého světa. Skrývá 
ale i tragédii...

186 LIDÉ A JÍDLO 
Nejsladší suvenýr z Korčuly
Na chorvatské Korčule 
ochutnáte koule Marca Póla.

SALON LAZ
Královská pryskyřice z Kréty

Sladce vonici smola očišťuje 
tělo, ducha i domov.

PSALI JSME V LAZ 
Květen 1990: Zipaquirá -  
solné doly s katedrálou

Na obálce: Súdánský tanečník 
(str. 20)

Foto: František Štaud

wwwJideazeni6.cz Lidé a Zem ě 1 5


